- ابن فارس بن زکریا، ابی الحسین احمد، معجم مقائیس اللغه، تحقیق: محمد عوض مُرعب و فاطمه محمد اصلان، دار احیاء التراث العربی، بیروت، ۱۴۲۲ ق.
- ابن کثیر، ابو الفداء بن عمر، البداية و التّهایة فی التاریخ، مطبعة السّعادة، مصر، ۱۳۵۱ ق.
- ابن منظور محمّد بن مکرم، لسان العرب، قم، بیروت، دار احیاء التراث العربی، ۱۴۱۲ ق/ ۱۹۹۲ م.
- ابن حنبل، احمد بن محمد، مسند الإمام أحمد بن حنبل، بیروت: مؤسسة الرسالة، چاپ اول، ۱۴۱۶ ق.
- ابواسامه نور، الداعی، سال سی و یکم، ش ۳، ربیع الاول ۱۴۲۸ ق.
- ابی اسامه، سید طالب، الرحمن، الادیوبندیة تعریفها و عقیدتها، ریاض: دار الصمیعی، چاپ اول، ۱۴۱۹ ق.
- ارشد، مولانا عبدالرشید، علمای دیوبند و مشاهیر هند، اقتباس و ترجمه محمد امین حسین بر، تربت جام، نشر شیخ الاسلام احمد جام، اول، ۱۳۹۵ ه.ش، ص ۱۴.
- اشرف علی تھانوی، اپنی ایمان کی حفاظت کیجئی، الاختر، لاهور پاکستان، بی تا.
- افغانی، سلفی، شمس الدین، الماتریدیہ و موقفهم، من توحید الاسماء و الصفات، مکتبة الصدیق، طایف عربستان، چ دوم، ۱۴۱۹ ق/ ۱۹۹۸ م.
- انورشاه کشمیری، محمد، فیض الباری علی صحیح البخاری، تحقیق: محمد بدر عالم المیرتھی، بیروت: دار الکتب العلمیة، ۱۴۲۶.
- انوری، حسن و دیگران، فرهنگ بزرگ سخن، «مبنی» تهران، سخن، ۱۳۸۱ ش.
- بخاری، محمّد، صحیح البخاری، تحقیق: محمد زھیر بن ناصر، دار طوق النجاة، چاپ اول، ۱۴۲۲ ق.

مفتى ابو الخير، عادف محمود، «ديوبنديت كياهى؟»، ماهنامه دارالعلوم، شماره ٥، رجب ١٤٣٤هـ.ق.

مفتى محمود حسن گنگوهى، فتاوى محموديه، تعليقه مولانا سليم الله خان، دار الافتاء، جامعه فاروقيه، كراچى، پاكستان، بى تا.

ندوى، رحمت، اشرف على التهانوى حكيم الامة و شيخ مشايخ العصر فى الهند، چاپ اول، دارالقلم، دمشق، ١٤٢٧ ق، ٢٠٠٦ م.

نعمانى، محمد منظور، اسلام چيست؟، ترجمه عبدالمجيد مراد زهى، چاپ سوم، فروق اعظم، زاهدان، ١٣٨٧ ش.

نمرى قرطبى، ابن عاصم، الاستذكار، تحقيق: سالم محمد عطا، محمد على معوض، بيروت: دار الكتب العلمية، چاپ اول، ١٤٢١ ق./ ٢٠٠٠ م.

نیشابورى، مسلم بن حجّاج، المسند الصحيح المختصر بنقل العدل عن العدل إلى رسول (ﷺ)، تحقيق: محمد فؤاد عبد الباقي، بيروت: دار احياء التراث العربى، بى تا.